
 
 
 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

Direzione Generale 

07-01-01 Servizio Sistemi Informativi 

  1/2 

 

Prot. N 12500  DETERMINAZIONE N. 1023  DEL 26.09.2018 

 

 

Oggetto:  POR FSE 2014-2020 - Asse 4, OT11, Azione 11.1.1 - Interventi a supporto 

dell'Agenda digitale - Interventi di sviluppo delle competenze previsti nell’ambito 

della realizzazione della Piattaforma SardegnaTurismo e dell’Osservatorio del 

turismo, artigianato e commercio. Affidamento diretto formazione specialistica 

frontale alla società Technology transfer srl per l’importo di € 26.800,00 + IVA – 

[CIG Z532509EB1] - CUP E23F18000010009 - ERRATA CORRIGE Determinazione a 

contrarre N. 12429/1015 del 25.09.2018 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTE tutte le premesse contenute nella propria determinazione n. 12429/1015 del 25.09.2018; 

RILEVATO la presenza di un errore materiale della pagine 6 e nell'art. 4 relativo all'importo del corso 

Predictive Advanced Analytics che comporta quindi anche la modifica dell'importo totale: 

RITENUTO di dover procedere alla correzione del suddetto errore materiale; 

DETERMINA 

Nella pagina 6 il conteggio relativo al corso Predictive Advanced Analytics è sostituito dal seguente: 

 

Titolo Durata 
(h) 

Prezzo  
(€) 

Periodo Codice 
articolo 
MEPA 

N° corsi 
da 

acquistare 

N° corsi da  
pagare al 
netto della 
scontistica 

Costo 
complessivo 
I.E. 

Predictive e 
Advanced 
Analytics  

14 1300 22 - 23 
ottobre 
2018 

TT3SE
M218 

5 4 € 5.200,00 

 

L'articolo 4 è sostituito dal seguente: 

 

ART. 4 Di procedere all'acquisizione tramite affidamento diretto dei servizi formativi specialistici 

frontali di seguito elencati, per un importo complessivo pari a € 26.800,00 (euro 

ventiseimilaottocento/00) oltre l'IVA dovuta ai sensi di legge: 

Titolo Prezzo 
unitario 
(€) 

Codice articolo 
MEPA 

N° corsi 
da 
acquisire 

N° corsi da  
pagare al 
netto della 
scontistica 

Costo totale  
I.E. 



 
 
 
 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

Direzione Generale 

07-01-01 Servizio Sistemi Informativi 
 

  2/2 

Analisi dei Processi di 
Business BPMN 

1100 TT4COR218 5 4 € 4.400,00 

Incorporare Big Data, 
Hadoop e NoSQL  
nei sistemi di Data 
Warehouse e 
Business Intelligence 

1300 TT19SEM218 5 4 € 5.200,00 

Progettare, costruire e 
gestire un Enterprise 
Data Lake 

1300 TT18SEM218 5 4 € 5.200,00 

Machine Learning e 
Apache Spark 
Workshop 

1700 TT15SEM218 5 4 € 6.800,00 

Predictive e 
Advanced Analytics  

1300 TT3SEM218 5 4 € 5.200,00 

Totale € 26.800,00 
 

 

La presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 commi 8 e 9, della L.R. 31/1998, è 

comunicata all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio. 

Il Direttore del Servizio 

Pierandrea Deiana 

 


		2019-11-22T10:18:54+0100
	DEIANA PIERANDREA




